



**Прейскурант
 цен на оказание платных услуг**

| № поз. | Наименование услуги | Срок выполнения | Стоимость, руб |
|--|--|--------------------|-------------------|
| Оформление технической документации по электроснабжению | | | |
| 1 | Выдача технических условий на замену, установку, перенос электросчетчика | 10 рабочих дней | 390 |
| 2 | Согласование точки подключения, размещения оборудования сторонних организаций на общем имуществе многоквартирного дома | 10 рабочих дней | 650 |
| 3 | Выдача технической документации для подключения электроэнергии, в том числе | 10 рабочих дней | 3400 |
| а | Выдача соглашения об опосредованном присоединении к электрическим сетям сетевых организаций | 10 рабочих дней | 800 |
| б | Согласование проектов (однолинейной схемы) | 10 рабочих дней | 900 |
| в | Выдача технических условий на присоединение объекта к электрическим сетям до 1000В | 10 рабочих дней | 1100 |
| г | Выдача актов разграничения эксплуатационной ответственности и балансовой принадлежности | 10 рабочих дней | 600 |
| Оформление технической документации по перепланировке помещений и реконструкции домовых сетей | | | |
| 4 | Согласование перепланировки жилого помещения при переводе в нежилое и наоборот | | |
| а | Технические условия | 20 рабочих дней | 800 |
| б | Техническое заключение | 20 рабочих дней | 1800 |
| 5 | Согласование технического заключения на перепланировку жилого помещения | 15 рабочих дней | 1000 |
| 6 | Согласование технического заключения на перепланировку нежилого помещения: | | |
| а | Площадью до 100м ² | 20 рабочих дней | 1800 |
| б | Площадью более 100м ² | 20 рабочих дней | 2200 |
| 7 | Выдача технических условий на перенос домовых сетей | 10 рабочих дней | 800 |
| 8 | Согласование реконструкции домовых сетей | 20 рабочих дней | 4500 |
| Оформление технологической документации | | | |
| 9 | Составление акта после затопления (в случае отсутствия вины управляющей компании) | | |
| а | Жилого помещения | 5 рабочих дней | 200 |
| б | Нежилого помещения | 5 рабочих дней | 250 |
| 10 | Выдача справок о состоянии дома в банк | 5 рабочих дней | 400 |
| 11 | Выдача копий | | |
| а | Позэтажные планы(за 1 лист) | 5 рабочих дней | 100 |
| б | Технический паспорт (общие сведения, строительные конструкции)(за 1 лист) | 5 рабочих дней | 100 |
| Услуги паспортного стола и бухгалтерии (прочие платные услуги) | | | |
| Регистрационный учет граждан | | | |
| 1 | Заполнение документов для оказания услуги «Регистрация гражданина по месту жительства/по месту пребывания» | в момент обращения | 100 |
| 2 | Заполнение документов для оказания услуги «Снятие гражданина с регистрационного учета» | в момент обращения | 50 |
| 3 | Заполнение документов для выдачи дубликата свидетельства о регистрации по месту жительства/по месту пребывания | в момент обращения | 50 |
| Выдача справок | | | |

| | | | |
|--------------------------------|---|--------------------|-----------|
| 1 | Заверение справки о прибытии в данный населённый пункт | 2 рабочих дня | 150 |
| 2 | Выдача справки о наличии/отсутствии задолженности по лицевому счету | в момент обращения | 20 |
| 3 | Выдача справки о количестве зарегистрированных, справка формы № 29) | в момент обращения | 20 |
| 4 | Копия лицевого счета | в момент обращения | 60 |
| 5 | Справка для продажи (банк, Рег.палата), на приватизацию, архивная | в момент обращения | 100 |
| 6 | Заверение бытовой характеристики, акта совместного/раздельного проживания: | | |
| а | Для получения пособий, путёвок в соцзащите | 2 рабочих дня | бесплатно |
| б | Для опеки | 2 рабочих дня | 100 |
| в | Для предъявления в другие организации | 2 рабочих дня | 150 |
| Общестроительные работы | | | |
| 1. | Замена стекол (Остекление) | 1м2 | 300 |
| 2. | Установка дверных замков (врезных) | шт | 300 |
| 3. | Установка дверных замков (накладных) | шт | 400 |
| 4. | Покрытие полов линолеумом | 1 кв.м | 100 |
| 5. | Смена обоев | 1 кв.м | 150 |
| 6. | Побелка потолков | 1 кв.м | 200 |
| 7. | Окраска поверхности | 1 кв.м | 150 |
| 8. | Устройство плинтусов | 1 кв.м | 150 |
| Вентиляция | | | |
| 9. | Смена вентиляционных решеток | шт | 150 |
| 10. | Прочистка вентиляционных каналов | м | 100 |
| Электромонтажные работы | | | |
| 11. | Смена автоматов | шт | 240 |
| 12. | Смена Электросчетчиков | шт | 1040 |
| 13. | Смена выключателя внутреннего | шт | 112 |
| 14. | Смена выключателя наружного | шт | 80 |
| 15. | Смена блока выключателя | шт | 800 |
| 16. | Монтаж люстры | шт | 240 |
| 17. | Смена люстры | шт | 400 |
| 18. | Установка наружной розетки | шт | 80 |
| 19. | Установка розетки внутренней | шт | 112 |
| 20. | Смена патрона | шт | 96 |
| 21. | Подключение Эл. плиты | шт | 960 |
| 22. | Подключение стиральной машины | шт | 1600 |
| 23. | Отключение электроэнергии | дом | 1920 |
| 24. | Отключение, подключение эл. энергии (максимально до 8 часов, минимум 30 мин.) | Стояк\час | 720 |
| 25. | Вызов электрика для консультации, платной услуги | вызов | 160 |
| Сантехнические работы | | | |
| Трубопроводы | | | |
| 26. | Смена труб ГВС до ф32 | 1 м.п | 600 |
| 27. | Монтаж труб ГВС до ф 32 | 1 м.п | 300 |
| 28. | Демонтаж труб ХГВС до ф 32 | 1 м.п | 300 |
| 29. | Смена чугунных канализационных труб до ф 100 | 1 п.м | 640 |
| 30. | Монтаж чугунных канализационных труб до ф 100 | 1 п.м | 480 |
| 31. | Демонтаж чугунных канализационных труб до ф 100 | 1 п.м | 640 |
| 32. | Смена полиэтиленовых труб до ф100 | 1 п.м | 400 |
| 33. | Демонтаж полиэтиленовых труб до ф100 | 1 п.м | 200 |
| 34. | Смена сгонов у трубопроводов до ф32 | 1 п.м | 320 |
| 35. | Уплотнение сгонов с применением льняной пряди (без разборки сгонов) до ф 32 | шт | 150 |
| 36. | Замена прибора учета ХГВС | шт | 500 |
| 37. | Установка прибора учета ХГВС | шт | по смете |

| Водоразборная арматура | | | |
|---------------------------------------|---|-----------|------|
| 38. | Смена кранов водоразборных и туалетных | шт | 150 |
| 39. | Смена смесителей настенных | шт | 700 |
| 40. | Смена смесителей настольных | шт | 600 |
| 41. | Смена гибких подводок армированных, резиновых | комплект | 150 |
| Умывальники, мойки, раковины | | | |
| 42. | Смена выпусков | шт. | 160 |
| 43. | Смена сифонов чугунных (без расчеканки) | шт. | 400 |
| 44. | Установка умывальников с подводкой холодной и горячей воды, со смесителем | комплект | 800 |
| 45. | Смена моек, умывальников, раковин | шт | 576 |
| 46. | Демонтаж моек, умывальников, раковин | шт | 240 |
| 47. | Демонтаж сифонов | шт | 160 |
| Ванны | | | |
| 48. | Смена ванн | шт | 3600 |
| 49. | Демонтаж сифонов | шт | 240 |
| 50. | Смена обвязки ванны | шт | 560 |
| Полотенцесушитель | | | |
| 51. | Установка полотенцесушителя | шт | 2500 |
| Отопительные приборы | | | |
| 52. | Демонтаж радиаторов до 10 секций | шт | 800 |
| 53. | Установка радиаторов до 10 секций | шт | 3200 |
| 54. | Установка конвекторов | шт | 3200 |
| 55. | Демонтаж конвекторов отопительных | шт | 800 |
| 56. | Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой | шт | 100 |
| 57. | Смена воздушных кранов радиаторов | шт | 400 |
| Вентили | | | |
| 58. | Смена вентилей муфтовых (без отключения и включения стояков) | шт | 300 |
| 59. | Ревизия вентилей | шт | 150 |
| Слив и наполнение водой систем | | | |
| 60. | Слив и наполнение водой системы отопления | Стояк\час | 800 |
| 61. | Слив и наполнение водой системы ХГВС | Стояк\час | 500 |
| 62. | Очистка канализационной сети внутренней | м | 500 |
| 63. | Прочистка водопроводных труб | м | 200 |
| 64. | Работа газо-электро-сварщика | 1 шов | 500 |
| Унитазы | | | |
| 65. | Смена сидений к унитадам | шт | 240 |
| 66. | Смена смывных труб с резиновыми манжетами | шт | 400 |
| 67. | Смена смывных бачков керамических непосредственно устанавливаемых на унитазы (без регулировки) | шт | 400 |
| 68. | Регулировка смывного бочка | шт | 160 |
| 69. | Смена гибких подводок армированных, резиновых | комплект | 200 |
| 70. | Смена унитазов | шт | 2200 |
| 71. | Демонтаж смывных бачков фаянсовых на унитазах | шт | 240 |
| 72. | Демонтаж унитазов | шт | 304 |

Порядок оказания платных услуг:

1. Услуги по выдаче технической документации оказываются на основании заявления и квитанции об оплате.
2. Оплата за выдачу справок производится по системе «Город» по статье «ПРОЧИЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ» (суммой оплаты будет являться стоимость справки)
3. Заявка на выполнение платных услуг подаётся диспетчеру управляющей компании, после чего выписывается квитанция, которую необходимо оплатить по системе «Город» и подтвердить оплату квитанцией в управляющую компанию посетив ее офис.
4. Все цены на выполнение общестроительных, санитарно-технических и электромонтажных работ указаны без стоимости материалов.
5. Смена вентилей на приборах отопления или на вводе ХГВС в квартире производится только при отключении стояков отопления или стояков ХГВС.
6. Цена на отключение стояков отопления действительна на период отопительного сезона, слив и наполнение системы отопления по окончании отопительного сезона уменьшаются на 50 %.
7. Работы повышенной сложности оплачиваются согласно составленной калькуляции или сметы.
8. Работы, не оговоренные прейскурантом, производятся по ценам определенным в разовом порядке, согласованным с заказчиком
9. При выполнении работ в стесненных условиях и требующих повышенной осторожности (в квартирах с евро - ремонтом) с заказчика взимается дополнительная плата в размере 50 % от стоимости работ.
10. После 17.30 часов, в выходные и праздничные дни расценки для выполнения платных услуг увеличиваются на 50 %